Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0543/2019
Em, 12 de dezembro de 2019

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE EM CARÁTER EMERGENCIAL, A
DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO E
TROCA DE MANILHAS DE TODO O BAIRRO
MORUBÁ, NESTE MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando em caráter emergencial a Pasta Municipal competente, que
proceda a desobstrução da rede de esgoto e a troca de manilhas, de todo o bairro
Morubá, neste Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2019.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a presente Proposição, atender apenas mais uma das múltiplas e
recorrentes demandas daquele Bairro, por muito já abandonado e entregue a própria
sorte de suas vidas, pelo Poder Público Municipal.

 Portanto, apelamos aos Nobres Pares desta Casa de Leis, pela aprovação desta
Proposição, que significaria um grande e significativo alento, para aquela população ali
residente.